
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 231

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 40 DEL 13-03-2018

OGGETTO: ATTUAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 39 DEL 19.11.2017:
EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO A FAVORE DI COLORO CHE
HANNO PREVISTO LA DELOCALIZZAZIONE E NON SONO
ANCORA IN GRADO DI RIAPRIRE LA PROPRIA ATTIVITA'
LIQUIDAZIONE PRIMA TRANCHE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che disastrosi terremoti hanno colpito alcune zone dell’Italia centrale dal 24
agosto 2016 ed in particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice;

che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri
del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 1
del D.L. n 245/2002 come convertito in Legge n. 286/2002, lo stato di eccezionale
rischio di compromissione degli interessi primari;
che con Delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato,  sino al centottantesimo
giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza
dello stesso evento sismico;
che con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26 agosto
2016, ed altre poi successive, sono stati definiti gli interventi urgenti di protezione
civile;
che con Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 sono stati definiti gli interventi
urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016;

CONSIDERATO che intento dell’Amministrazione comunale è mettere in atto ogni azione
volta alla repentina riapertura delle attività economiche, al fine di un immediato ripristino degli
insediamenti produttivi presenti, prima del sisma, nel territorio del Comune di Amatrice;

DATO ATTO che
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1009 si è proceduto a revocare la precedente-
Deliberazione di C.C. n. 1004 del 16.10.2016 e si è approvato il “Nuovo regolamento
comunale per l’erogazione di un assegno fisso mensile a favore di coloro che hanno
sospeso l’attività lavorativa o perso il posto di lavoro a seguito del sisma del 24 agosto
2016”;
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1010 del 07.12.2016 si è proceduto ad-
approvare un Regolamento comunale per l’erogazione di un contributo a favore di
soggetti che hanno visto ridotto il proprio volume d’affari a seguito del sisma,



successivamente integrato con Deliberazione n. 6 del 10.04.2017 al fine di estendere
anche ai soggetti non residenti ma titolari di attività nel territorio del Comune di
Amatrice la possibilità di beneficiare di un contributo straordinario;

CONSIDERATO che
i contributi straordinari sopra indicati sono stati erogati fino alla data del 20 agosto u.s.;
sono presenti attività di artigianato che hanno deciso di delocalizzare avvalendosi della
modalità prevista dall’art. 1, comma 2, lett. c) dell’Ordinanza n. 9/2016 del Commissario
Straordinario per la Ricostruzione presso la predisposta Area P.I.P.di Torrita/Collegentilesco;
sono presenti attività economico – produttive che hanno deciso di delocalizzare avvalendosi
della modalità prevista dall’art. 1, comma 2, lett. a) b) e d) dell’Ordinanza n. 9/2016 del
Commissario Straordinario per la Ricostruzione e che attualmente non sono ancora in grado di
riavviare la propria attività;

PRESO ATTO che al fine di  sostenere concretamente le attività economiche almeno per il
periodo necessario alla realizzazione delle aree necessarie per delocalizzare secondo le
modalità  sopra indicate:

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 19.11.2017 è stato approvato il
Regolamento che disciplina l’erogazione di un contributo straordinario di natura
assistenziale quale forma di sostegno in favore dei soggetti che hanno previsto di
delocalizzare la propria attività presso l’Area P.I.P di Torrita/Collegentilesco o che
hanno manifestato la volontà di delocalizzare temporaneamente avvalendosi delle
modalità previste dall’ art. 1, comma 2, lett. a), b) e d) dell’Ordinanza n. 9/2016 del
Commissario Straordinario per la Ricostruzione e ancora non sono in grado di
riavviare la propria attività;
 con Determinazione n. 224 del 14.12.2017 (rettificata con Determinazione n. 235 del
22.12.2017 per errata imputazione del Capitolo di spesa) è stato approvato il relativo
avviso pubblico e sono state impegnate le somme necessarie per l’erogazione del
suddetto contributo straordinario;
 con successiva Determinazione n. 7 del 08.01.2018 è stato ulteriormente prorogato il
termine per la presentazione delle domande dei soggetti legittimati a richiedere il
contributo;

RILEVATO  che a seguito dell’avviso pubblico sono pervenute n. 35 domande nei termini
stabiliti;

RITENUTO opportuno  dover procedere alla liquidazione delle prime somme relative al
periodo dal 21 agosto al  31 dicembre 2017 come da prospetto contabile sotto riportato;

VISTA la Legge 241/990;

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL approvato con D Lgs n 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale;

VISTO il Decreto Emergenziale n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO il Decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018 di nomina di Responsabile del I° Settore;



DETERMINA

DI LIQUIDARE la somma di € 44.976,61 (euro
quarantaquattromilanovecentosettantasei/61) alle Ditte sotto elencate, utilizzando le somme
impegnate, con Determinazione n. 224 del 14.12.2017, sul Capitolo 900 del Titolo I
dell’Uscita, anno 2016 - 2018;

DI ORDINARE, pertanto, l’emissione del conseguente mandato di pagamento di € 44.976,61
(euro quarantaquattromilanovecentosettantasei/61) mediante bonifico bancario secondo le
coordinate indicate nelle dichiarazioni IBAN presentate dalle ditte beneficiarie.

TOTALE NOMINATIVI CODICE FISCALE CAUSALE

€ 4.585,00 Angelini Barbara NGLBBR74B54A462Z
Liquidazione Assegno fisso

mensile periodo Sett. - Dic. 2017

€ 5.021,66 Bonanni Angelo BNNNGL79B12A258D
Liquidazione Assegno fisso

mensile periodo Sett. - Dic. 2017

€ 4.803,33 Bonanni Romina BNNRMN82A56A258W
Liquidazione Assegno fisso

mensile periodo Sett. - Dic. 2017

€ 4.366,66 Cristallini Anna CRSNNA64S48A258U
Liquidazione Assegno fisso

mensile periodo Sett. - Dic. 2017

€ 4.366,66 Di Gianvito Agostino DGNGTN61H28A258T
Liquidazione Assegno fisso

mensile periodo Sett. - Dic. 2017

€ 4.366,66 Di Tommaso Sabatino DTMSTN48M26B569A
Liquidazione Assegno fisso

mensile periodo Sett. - Dic. 2017

€ 4.366,66 Giovannelli Roberto GVNRRT53L23A258C
Liquidazione Assegno fisso

mensile periodo Sett. - Dic. 2017

€ 4.366,66 Massacci Emidio MSSMDE85B24A258F
Liquidazione Assegno fisso

mensile periodo Sett. - Dic. 2017

€ 4.366,66 Narcisi Paolo NRCPLA74E06A345A
Liquidazione Assegno fisso

mensile periodo Sett. - Dic. 2017



€ 4.366,66 Petrolini Massimo PTRMSM48S20E256X
Liquidazione Assegno fisso

mensile periodo Sett. - Dic. 2017

    Tot. € 44.976,61

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO MARIA LUCIA GIGLI F.TO  VALERIA LETTERA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 13-03-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 19-03-2018 REG. 480

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 VALERIA LETTERA


